kesejahteraan masyarakat hingga sulit menemukan penerima

zakat yang memenuhi syarat. Pada masa Hisyam bin Abdul Malik,

dibentuk lembaga wakaf khusus di bawah pengawasan hakim

untuk pertama kalinya, yang secara administratif dikelola di Mesir

oleh Taubah bin Ghar al-Hadramiy.

Pada masa awal Dinasti Abbasiyah (132 H/750 M hingga

232 H/847 M), kekuasaan berada sepenuhnya di tangan khalifah

sebelum beralih ke Dinasti Saljuk dan berakhir dengan

penaklukan oleh Mongol pada 1258 M. Di bawah Khalifah Harun

al-Rasyid, ekonomi berkembang pesat dengan pengelolaan Baitul

Mal yang terorganisasi. Berbagai jenis pendapatan negara

untuk para fuqaha dan keturunannya. Harta Baitul Mal juga

digunakan sebagai modal wakaf untuk pendidikan, yang

berkontribusi mengurangi pengaruh ajaran Syiah dari Dinasti

Fatimiyah sebelumnya. Pada masa ini, undang-undang tentang

wakaf mulai diterapkan sejak 1260 M/658 H, membagi wakaf